
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 84/ 2021 del 27/04/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI ATTRAVERSO LA 
PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, PER I LAVORI DI AMPLIAMENTO DEI LOCALI INTERNI 
ALLA SOREU DEI LAGHI CON SEDE A VILLAGUARDIA (CO). IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE 
€ 9.200,00 IVA ESCLUSA. CIG ZF4310DB9D 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI ATTRAVERSO LA 
PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, PER I LAVORI DI AMPLIAMENTO DEI LOCALI INTERNI 
ALLA SOREU DEI LAGHI CON SEDE A VILLAGUARDIA (CO). IMPORTO DI 
AGGIUDICAZIONE € 9.200,00 IVA ESCLUSA. CIG ZF4310DB9D 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
 con delibera n. 353/2020 del 11.11.2020 è stato sottoscritto tra AREU e ASST Lariana 

un contratto di comodato d’uso trentennale, a far data dal 01.12.2020, 
dell’immobile sito in Via Firenze, 118 nel Comune di Villaguardia (CO), presso il quale 
hanno la propria sede la SOREU dei Laghi, l’AAT di Como e la Base HEMS di Como; 

 come definito all’art. 7 del contratto di comodato, il comodatario si impegna a 
sostenere tutte le spese per la conservazione dello stato del bene, nonché gli oneri 
per le migliorie apportate; 

PRESO ATTO CHE 
a seguito dell’aumento dell’organico della SOREU dei Laghi, è necessario provvedere 
all’ampliamento dei locali interni, attraverso lo spostamento di tramezze, al fine di 
aumentare lo spazio da riservare alle postazioni della sala operativa; 

VISTO 
 l’art. 24 della Legge n. 289 del 27 dicembre 2002 in merito all’obbligo all’utilizzo di 

convenzioni Consip per l’approvvigionamento di beni, servizi e lavori; 

 il D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito con la Legge n. 191 del 30 luglio 2004, che 
ha modificato l’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre1999  ad oggetto 
“interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”; 

 il D.L. 52/2012 e la Legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato”  

VERIFICATO CHE 
non esistono, al momento, convenzioni CONSIP che possano soddisfare l’esigenza 
manifestata da AREU; 

CONSIDERATO PERTANTO 
di procedere attraverso l’indizione su piattaforma telematica Sintel di una procedura di 
affidamento diretto, previa richiesta di preventivi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., utilizzando come criterio di aggiudicazione il minor costo; 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

RITENUTO 
per tutte le considerazioni sopra menzionate ad indire, in data 18.03.2021, su piattaforma 
telematica Sintel, una procedura di affidamento diretto previa richiesta di preventivi 
invitando n. 3 operatori economici, e stabilendo come termine ultimo le ore 12:00 del 
09.04.2021; 

PRESO ATTO CHE 
 prima della scadenza del termine di cui sopra, sono pervenute alla S.S. Tecnico 

Patrimoniale n. 2 richieste di invito alla procedura medesima, che hanno portato a 
5 il numero degli operatori invitati; 

 entro il temine ultimo, sono state presentate le seguenti offerte: 

Protocollo Sintel n. Fornitore Data presentazione offerta 
1617786063277 Zaminato S.r.l. mercoledì 7 aprile 2021 ore 

11:01:03 CEST 
1617952406031 Monte S.r.l. venerdì 9 aprile 2021 ore 

09:13:26 CEST 
1617959842346 MD Contract S.r.l. venerdì 9 aprile 2021 ore 

11:17:22 CEST 

VERIFICATA  
la conformità della documentazione amministrativa presentata dagli offerenti al 
disciplinare di gara; 

RITENUTO PERTANTO 
di procedere all’ammissione di tutti gli offerenti alla fase di apertura delle buste contenti 
l’offerta economica, dalla quale è scaturita la seguente graduatoria, stilata in 
automaticamente dalla piattaforma Sintel: 

Posizione Protocollo Sintel n. Fornitore Punteggio Economico 
1 1617952406031 Monte S.r.l. 100,00 
2 1617786063277 Zaminato S.r.l.   98,89 
3 1617959842346 MD Contract S.r.l.   89,15 

PRESO ATTO 
delle risultanze della procedura, viene aggiudicata in via provvisoria, sino alla 
sottoscrizione del presente atto, l’affidamento diretto previa richiesta di preventivi dei 
lavori di ampliamento dei locali interni alla SOREU dei Laghi con sede a Villaguardia 
(CO), all’operatore economico Monte S.r.l. con sede legale in Via Tommaso de Vivo, 15 
- 81030 ad Orta di Atella (CE) P.IVA 04411080619 per un importo pari ad € 9.200,00 IVA 
esclusa; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare all’operatore economico Monte S.r.l. con sede legale in Via 
Tommaso de Vivo, 15 - 81030 ad Orta di Atella (CE) P.IVA 04411080619 i lavori di 
ampliamento dei locali interni alla SOREU dei Laghi con sede a Villaguardia (CO); 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
9.200,00= più IVA pari a € 11.224,00=, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio 
dell’esercizio dell’anno 2021 al conto n. 30.20.41.10 (manutenzione e riparazione 
immobili e loro pertinenze) della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

Ing. ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


